
 

Folkloras kopas ,,Vilkači” koncertlekcija  

Šī gada 12. Janvārī Rēzeknses valsts poļu ģimnāzijā viesojās folkloras un seno cīņu kopa 

“Vilkači” ar koncertlekciju “Jauns es biju karavīrs” Vilkači ir 2000. gadā dibināta dzīvesveida 

folkloras kopa, kas nodarbojas ar senajām cīņām un folkloru. Tās dalībnieki dziesmu izpildījumā 

iemieso latviešu karavīra tēlu, kas ir vitāls, drošsirdīgs un prasmīgs. Katra dalībnieka tērps un 

bruņas ir roku darbs, pēc paraugiem, kas datēti ar 9.-13. gs. 

Koncerta laikā bija iespēja uzzināt, kā skan senie mūzikas instrumenti, vērot nelielu seno 

ieroču demonstrējumu, bet izdziedātās karavīru dziesmas aicināja ieklausīties skanīgajās dziedātāju 

balsīs un tautasdziesmu vārdos, kas ir mūsu senču spēka avots. Koncerta noslēgumā dziedātāji 

mūsu skolas skolēniem novēlēja katram atrast savu dzīves ceļu un mērķi, kā arī to sasniegt.  

Pēc uzstāšanās skolēni iztaujāja grupas dalībniekus, izmēģināja mūzikas instrumentus, 

apskatīja karavīra tērpu elementus. Šādi priekšnesumi ir izglītojoši, interesanti un aizraujoši, dod 

iespēju par senākiem laikiem mācīties, nonākot ar tiem tiešā saskarē. Pasākumu atbalstīja 

programma “Latvijas skolas soma”. Prieks, ka Latvijā ir šādas grupas un kopas, kas ceļ godā senos 

arodus, un skolēniem iespējams ar tām iepazīties. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informāciju un fotogrāfijas sagatavoja  

Silvija Volāne 

 


